
 

Arbeitshefte    Schuljahr  2025 /2026 

 

Klasse 5  
Buch  Verlag  ISBN  Preis  

Arbeitsheft Deutschbuch 5  Cornelsen  978-3-060634248  10,99 € 

Workbook Lighthouse Bd. 1 (Kl. 5) 
General Edition 

Cornelsen  978-3-06036253-0 11,99 € 

Arbeitsheft Dreifach Mathe 5. Schulj. Cornelsen 978-3-06043744-3 9,99 € 

  

Klasse 6  
Buch  Verlag  ISBN  Preis  

Arbeitsheft Deutschbuch 6  Cornelsen  978-3-06063425-5 10,99 € 

Workbook Lighthouse Bd. 2 (Kl. 6) 
General Edition 

Cornelsen  978-3-06035820-5 11,99 € 

Arbeitsheft Dreifach Mathe 6. Schulj. Cornelsen 978-3-06-043626-2 9,99 € 

  

Klasse 7  
Buch  Verlag  ISBN  Preis  

Arbeitsheft Deutschbuch 7  Cornelsen  978-3-06063426-2  10,99 € 

E-Kurs:   
Workbook Lighthouse Bd. 3 
Advanced Edition 
 
G-Kurs:  
Workbook Lighthouse Bd. 3 
Basic Edition 

  
Cornelsen  
 
 
 
Cornelsen 

  

978-3-06-036550-0 
 
 
 

978-3-06-034600-4 
 

  
11,99 € 
 
 
 
11,99 € 

G-Kurs: 
Mathematik+  Förderheft 7  
 
E-Kurs: 
Mathematik+ Arbeitsheft 7 

  
Westermann  
 
 
Westermann 

  
978-3-14123534-0  
 
 
978-3-14123535-7 

  
10,50 € 
 
 
9,95 € 

  

Klasse 8  

Buch  Verlag  ISBN  Preis  

Arbeitsheft Deutschbuch 8  Cornelsen  978-3-06-063427-9  10,99 € 

E-Kurs: 
Workbook Lighthouse Bd. 4 
Advanced Edition – als E-Book mit 
Medien (Installationshinweise siehe Anhang!) 
 
G-Kurs: 
Workbook Lighthouse Bd. 4 
Basic Edition – als E-Book mit  
Medien (Installationshinweise siehe Anhang!) 

  
Cornelsen  
 
 
 
 
Cornelsen 

  
Produktnr. 1100039054 
 
 
 
 
Produktnr. 1100039056 

  
11,99 € 
 
 
 
 
11,99 € 

G-Kurs: 
Mathematik+  Förderheft 8  
 
E-Kurs: 
Mathematik+ Arbeitsheft 8   

 
Westermann  
 
 
Westermann 

 
978-3-14123549-4 
 
 
978-3-14123550-0 

 
10,50 € 
 
 
9,95 € 



 
 Klasse 9  

Buch  Verlag  ISBN  Preis  

Arbeitsheft Deutschbuch 9  Cornelsen  978-3-06063428-6 10,99 € 

G- + E-Kurs: 
Workbook English G Lighthouse 
Allgemeine Ausgabe. Bd. 5 

  
Cornelsen  

 
978-3-06-032745-4 

 
13,50 € 

G-Kurs:  
Mathematik+ Arbeitsheft 9,  
Grundkurs 
  
E-Kurs: 
Mathematik+ Arbeitsheft 9, 
Erweiterungskurs 

  
Westermann 
 
 
 
Westermann  

  
978-3-14123603-3  
 
 
 
978-3-14123581-4  

  
9,75 € 
 
 
 
9,95 € 

  

Klasse 10:  

Arbeitsheft  Verlag  ISBN  Preis  

Deutsch  
G-Kurs: 
Finale  Abschlussprüfungen  2026  
EESA  
 
E-Kurs: 
Finale  Abschlussprüfungen 2026  
MSA  

  
 
Westermann  
 
 
 
Westermann 

 
 
978-3-07172600-0 
 
 
 
978-3-07172606 2 

 
 
13,95 € 
 
 
 
13,95 € 

        

Mathematik 
G-Kurs: 
Arbeitsheft ZP Mathematik+ 10  
HSA / EESA  
 
E-Kurs: 
Arbeitsheft ZP Mathematik+ 10  
MSA 

 
 
Westermann  
 
 
 
Westermann 

 
 
978-3-14123601-9  
 
 
 
978-3-14123602-6 

   
 
9,95 € 
 
 
 
9,95 € 

        

Englisch  
G-Kurs: 
Finale Abschlussprüfungen 2026  
EESA  
 
E-Kurs: 
Finale Abschlussprüfungen 2026 
MSA 

  
 
Westermann  
  
 
 
Westermann 

 
 
978-3-07172601-7 
 
 
 
978-3-07172607-9 

  
 
14,95 € 
 
 
 
14,95 € 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Installationshinweise für die Verwendung von E-Books: 

Hinweis: Das Workbook für den Englischunterricht im Jahrgang 8 ist erst ab August 2025 
verfügbar! 

Um das entsprechende E-Workbook zu bestellen, gehen Sie wie folgt vor: 
 
1. Rufen Sie die Website "cornelsen.de" auf. Erstellen Sie sich auf der Website ein eigenes Nut-
zerkonto. 
2. Geben Sie in das Suchfeld die Produktnummer ein und bestellen Sie das jeweilige Workbook. 
Sie erhalten einen Lizenzcode. 
3. Bitte richten Sie (falls noch nicht vorhanden) mit Ihrem Kind eine private E-Mailadresse für das 
Kind ein, die möglichst den Vor- und Zunamen des Kindes enthält. 
 

4. Installieren Sie auf dem iPad im SelfService  die Cornelsen Lernen App. Hier richtet sich 
ihr Kind mit seiner Mailadresse ein Konto ein und gibt den Lizenzcode ein. 
 
Wenn Sie Ihrem Kind den Lizenzcode mitgeben, können wir Schritt 4 auch in der Schule erledi-
gen. 
 

 


